
                               Wieści Parafialne 
                  Tygodnik parafii Świętego  Stanisława Biskupa Męczennika w Sobikowie Nr 36 (372) rok IX  

                                 06.11.2022 r.       

                                      

                                                 Trzydziesta Druga Niedziela Zwykła 
                                                                        Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: 2 Mch 7, 1-2. 9-14  (Wiara braci męczenników w 

zmartwychwstanie) 

Psalm responsoryjny: Ps 17 (16), 1bcd. 5-6. 8 i 15 (R.: por. 15b)  (Gdy 

zmartwychwstanę, będę widział Boga) 

Drugie czytanie: 2 Tes 2, 16 – 3, 5  (Trwać w dobrych czynach i szerzyć Ewangelię) 

Ewangelia: Łk 20, 27-38  (Uduchowione życie zmartwychwstałych) 

ŚW. JOZAFAT KUNCEWICZ Biskup Męczennik 

Św. Jozafat Kuncewicz, XVII-wieczny męczennik, którego w liturgii wspominamy 12 listopada, 
dzień po Święcie Niepodległości. Jego historia w sposób niezwykły łączy się z polską 
niepodległością, choć żyć przypadło mu jeszcze w Polsce, w której nikt nie przeczuwał 123 lat 
nieistnienia państwa. Właśnie podczas kanonizacji św. Jozafata w 1867 r. w Rzymie papież Pius 
XII podarował Polakom świecę, którą mieli zapalić „w wolnej Warszawie”. Polacy bardzo 
przeżywali tę kanonizację, bo oto w Rzymie wspominano z wielką pompą postać nierozerwalnie 
kojarzącą się z wolną Polską. A nie było jej wtedy na mapie. Dokładnie tę samą świecę zapalił w 
Świątyni Opatrzności w Warszawie prezydent Andrzej Duda świętując stulecie Niepodległej.  
Jozafat przyszedł na świat w 1580 r. we Włodzimierzu Wołyńskim jako 
Jan Kunczyc herbu Róża. Jego rodzina była wyznania 
prawosławnego, więc on także został ochrzczony w tym kościele. 
Również uczył się w parafialnej szkole, choć jego przeznaczeniem 
miał być zawód kupca. W celu kształcenia do tego zawodu jako 
młodzieniec pojechał do Wilna i tam właśnie po raz pierwszy zetknął 
się z ideą unii Kościołów katolickiego i prawosławnego. 
Ziściła się ona jako Unia Brzeska już w trakcie odbywania przez niego 
nauki czyli w 1596 r. 
Najpierw uczył się w prawosławnej szkole brackiej, gdzie 
jako wyróżniający się uczeń został zauważony przez ojców jezuitów. Zaczęli mu pomagać w 
dalszej nauce i to za ich radą w 1604 wstąpił do bazyliańskiego klasztoru Trójcy Świętej w Wilnie, 
przyjmując imię zakonne Jozafat. Na kapłana unickiego został wyświęcony w 1609 r. Od 
początku angażował się w sprawy popularyzacji Unii. Według niektórych źródeł to właśnie 
napisane przez niego wtedy traktaty w obronie idei pojednania Kościołów skłoniły wielu wiernych 
do przejścia do Kościoła unickiego. 
Ojciec Jozafat najpierw został archimandrytą (opiekunem) klasztoru w Wilnie, potem pomagał w 
zorganizowaniu klasztoru w Byteniu i Żyrowicach. Ten ostatni klasztor właśnie dzięki jego 
staraniom stał się jednym z największych ośrodków pielgrzymkowych we wschodniej 
Rzeczypospolitej. W tym właśnie czasie o. Jozafat zmienił nazwisko na Kuncewicz. W roku 1617 
kapituła zakonna mianowała go biskupem witebskim i mścisławskim. Święcenia przyjął pod 
koniec 1618 r., jego ingres odbył się w Połocku. Wprowadził obowiązek codziennej Świętej 
Liturgii, wizytował parafie, usuwał z urzędów i majątków kościelnych duchownych alkoholików i 
wdowców, którzy ożenili się ponownie. Po śmierci arcybiskupa Gedeona Brolnickiego w 1618 
został arcybiskupem połockim.  Kolejnych zwolenników Unii zdobywał swoją pokorą i ubóstwem. 
W pałacu arcybiskupim mieszkał w najmniejszym z pokojów, resztę pomieszczeń oddając na 
potrzeby bezdomnych. Chodził tak ubogo ubrany, że gdy metropolita Rutski zobaczył 
arcybiskupa Jozafata, dał mu pieniądze na zakup jedwabnej odzieży, w jakiej zwykli chadzać 
ruscy władykowie. C.d na str.2  
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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Jozafat jednak odmówił, wolał życie ascety oddanego sprawie jedności między prawosławiem i katolicyzmem i 
przekazał cały ten datek na zakup ozdoby soboru Mądrości Bożej w Połocku. Za swoje działania na rzecz pozyskiwania 
wiernych dla Unii był niejednokrotnie oskarżany i atakowany przez jej prawosławnych przeciwników, tzw. dyzunitów. W 
pewnym momencie władze oskarżyły go nawet o zachowanie niechrześcijańskie. Wszystko to wkrótce doprowadziło 
do jego męczeństwa. 
W październiku 1623 abp Jozafat Kuncewicz udał się do Witebska, by po raz kolejny podjąć próbę odzyskania kontroli 
nad sytuacją religijną w mieście. 12 listopada 1623 dopadł go tam tłum rozwścieczonych prawosławnych mieszczan. 
Arcybiskup został zamordowany, a jego ciało wrzucone do Dźwiny. Po sześciu dniach zostało wyłowione z rzeki i 
przewiezione do katedry unickiej w Połocku. Jego śmierć wywarła wielki wpływ na dalszy rozwój Unii Brzeskiej. Jozafat 
został beatyfikowany w 1642 r., odbierając kult w Kościele rzymskim i unickim. /Oprac. Kazimierz Dusza/  

KILKA SŁÓW O MODLITWIE 

Listopad to miesiąc refleksji i zadumy. Więcej czasu poświęcamy pamięci tym których już nie ma. Modlimy się 
za nich. Modlimy się za nasze rodziny, modlimy się za siebie. Modlitwa to rozmowa z Bogiem. Modlitwa to wielka 
brama do wiary. Kto się modli, nie żyje już więcej dzięki sobie, dla siebie i swoją własną siłą. Wie, że istnieje 
Bóg, do którego należy się zwracać. Człowiek modlący się coraz bardziej zawierza się Bogu. Już teraz szuka 
więzi z Tym, z którym pewnego dnia spotka się twarzą w Twarz. Dlatego do życia chrześcijańskiego przynależy 
wysiłek codziennej modlitwy. Jednak nie można nauczyć się modlić, tak jak uczy się techniki. Choć dziwnie to 
zabrzmi: modlenie się jest darem, który otrzymujemy przez modlenie się. Modlitwa to zwrócenie się sercem ku 
Bogu. Kiedy człowiek się modli, wchodzi w żywą relację z Bogiem. Jednak zaganiane  życie codzienne nie daje 
sposobności do poświęcenia więcej czasu modlitwie. I co wtedy. Nie wszyscy wykorzystujemy inne formy równie 
ważne i cenne. Jak na przykład: 

AKTY STRZELISTE 

Akty strzeliste, to krótkie modlitwy, którymi wielokrotnie w ciągu dnia możemy wielbić Boga, prosić Go o przebaczenie 
grzechów czy inne potrzebne łaski. Warto postarać się, by ta starodawna praktyka stała się uświęcającym nawykiem. 
Powstały one jako odpowiedź na słowa Jezusa: „Zawsze powinniście się modlić i nie ustawać(Łk 18, 1). O tej tradycji 
wspomina już św. Augustyn, mówiąc o pustelnikach w Egipcie. Potem przejął ją chrześcijański Wschód, a następnie 
Zachód. Akty strzeliste są prośbami, westchnieniami, aktami miłości lub zadośćuczynienia. 

Akty strzeliste to często zdania zaczerpnięte z Pisma Świętego, jak np.: Panie, abym przejrzał! Niektóre akty wynikają 
z prywatnych objawień np.: Jezu, ufam Tobie. Są także inne, powstałe na przestrzeni wieków: Święty Boże, Święty 
mocny, Święty, a nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami. W Kościele wschodnim najpopularniejszym aktem strzelistym jest 
greckie Kyrie, eleison (Panie, zmiłuj się). 

7 aktów uwielbienia 

Panie, Ty wiesz wszystko, Ty wiesz, że Cię kocham. * Uwielbiam Cię Jezu za Twe Miłosierdzie. *O Jezu, uczyń 
mnie godnym wielbienia Ciebie. * Niech będzie uwielbione święte Imię Jego! * Ojcze niebieski, bądź uwielbiony 
w moim Aniele Stróżu. * Niech na wieki będzie pochwalony i uwielbiony Przenajświętszy Sakrament! * Wielbię 
Ciebie w każdym momencie, o Żywy Chlebie nasz w tym Sakramencie! 

7 aktów przebłagalnych 

Panie Jezu Chryste, synu Boga żywego, zmiłuj się nade mną grzesznikiem. * Któryś za nas cierpiał rany, Jezu 
Chryste, zmiłuj się nad nami. * Boże, bądź miłościw mnie grzesznemu. * Serce Jezusa, włócznią przebite, zmiłuj 
się nad nami. * Jezu Miłosierny, wybaw mnie z jarzma grzechu! * Przebacz mi, Jezu, w Miłosierdziu swoim. * 
Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie. 

7 aktów prośby i zawierzenia 

Jezu, ufam Tobie. * O Krwi i Wodo, któraś wypłynęła z Najświętszego Serca Jezusowego jako zdrój miłosierdzia 
dla nas, ufamy Tobie! * Jezu, każdy mój oddech poświęcam z miłością Tobie. * Serce Jezusa, gorejące miłością 
ku nam, rozpal serca nasze miłością ku Tobie. * Daj mi tylko miłość ku Tobie i łaskę swoją, a dość będę bogaty 
i niczego więcej nie pragnę. * Jezu, cichy i pokornego serca, uczyń serca nasze według serca Twego. * Jezu, 
nadziejo duszy stęsknionej, wspomnij na mnie.  /KD/

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Augustyn_z_Hippony
https://pl.wikipedia.org/wiki/Egipt
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biblia
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_grecki


                                  Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś I niedziela miesiąca. Po Mszy św. o 

godz. 10. 00 Nabożeństwo Eucharystyczne 

z adoracją Najśw. Sakramentu a po Mszy 

św. o 12.00 spotkanie Kół Różańcowych i 

wymiana tajemnic różańcowych. Intencja 

różańcowa na listopad: O zbawienie dla 

zmarłych w ubiegłym roku parafian. Taca 

inwestycyjna przeznaczona jest ponownie 

na pokrycie kosztów instalacji odgromowej 

w kościele.                                                                       

2. Serdeczne podziękowania składamy p. 

Ewie i Wojciechowi Zielińskim, którzy 

podarowali kwiaty do kaplicy w 

Czachówku oraz pp. Krawczykom, Ewie i 

Dariuszowi Szóstkiewiczom, Jolancie i 

Andrzejowi Miszkowskim, Annie i 

Krzysztofowi Wójcikom z Cendrowic za 

ofiarowanie kwiatów do kościoła. Dziękuję 

również p. Ryszardowi Rosłonowi o 

zadbanie o porządek na cmentarzu. Bóg 

zapłać.                                                                                

3. W piątek 11 listopada obchodzimy 

Święto Odzyskania Niepodległości. Msze 

św. tego dnia odprawiamy o godz. 8.30 w 

Czachówku oraz o godz. 10.00 i 12.00 w 

Sobikowie. Zapraszamy do wspólnej 

modlitwy za Ojczyznę.                                                                             

4. W Narodowe Święto Niepodległości 11 

listopada w Archidiecezji Warszawskiej nie 

obowiązuje wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych. Kard. Kazimierz 

Nycz udzielił dyspensy. Korzystający z 

dyspensy mają ofiarować dowolną 

modlitwę według intencji Ojca Świętego.    

5. W tym tygodniu zapraszamy młodzież 

przygotowującą się do Sakramentu 

Bierzmowania ze szkoły w Dobieszu w 

środę 9 listopada o godz. 17.30 – prowadzi 

grupę p. Agnieszka Salamon                                                                                                                                                       

6. W przyszłą niedziele 13 listopada o godz. 

13.15 Msza św. i spotkanie dla rodziców i 

dzieci przygotowujących się do I Komunii 

św. zaś o godz. 18.00 Msza Święta i 

spotkanie dla Kandydatów do 

Bierzmowania.                                                                                                            

7. W niedzielę, 13 listopada, w Kościele 

Powszechnym obchodzimy VI Światowy 

Dzień Ubogich. W tym roku obchodzimy 

go pod hasłem Chrystus dla was stał się 

ubogim (por. 2 Kor 8, 9).                                                                                                                                                         

8. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. 

W zakrystii są do nabycia tygodniki „Gość 

Niedzielny” i „Niedziela”. Do odbioru jest 

również listopadowy numer miesięcznika 

„Różaniec”. Na stoliczku pod chórem 

wyłożony jest nasz tygodnik parafialny. 

W sobotę 5 listopada w KMW Kard. 

Kazimierz Nycz wręczył dekrety 

powołujące nowych dziekanów, 

wicedziekanów i ojców duchownych w 

Archidiecezji Warszawskiej. Podczas 

kongregacji nowych władz dekanalnych 

przedstawił też nowe zadania stojące 

przed nimi. Swe urzędy będą sprawowali 

do listopada 2027. W Dekanacie Czerski 

zostali mianowani: Dziekan - Ks. 

Waldemar Kowalski MIC, Wicedziekan - 

Ks. prałat Włodzimierz Czerwiński, 

Ojciec Duchowny - Ks. Jan Rokosz MIC 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Jezu mój, Ty sam wiesz, ile cierpię 

prześladowań, a tylko dlatego, że jestem Ci 

wierna i że silnie stoję przy żądaniach 

Twoich. Tyś siłą moją, wspieraj mnie, abym 

zawsze wiernie spełniła wszystko, co żądasz 

ode mnie. Ja sama z siebie nic nie mogę, ale 

jeżeli Ty mnie wspierasz, niczym mi są 

wszystkie trudności.    /Dz. 91/ 



                  Intencje Mszalne 06.XI 2022 – 13.XI2022 
 

 

 

Niedziela, 06.11.im. Beata, Feliks, Leonard, Leon 

8.30 (Czachówek)  O bł. Boże i potrzebne łaski dla 

Barbary i Tomasza w 25 rocz. ślubu                                                            

10.00 + Jana Gugały w 1 rocz. śm. 

10.00 + Edwarda (w 1 rocz. śm.), Haliny i Jerzego 

Jankowskich, Sławomira Krzyczkowskiego                                     

12.00 + Edwarda Tywonka w 29 rocz. śm., rodziców 

Pęczków i Tywonków, Marii i Mariana Kalikowskich 12.00  

+ Leokadii (w 7 rocz. śm.) i Tadeusza Rosłonów, 

Mieczysławy Filutowskiej 

CHRZEST: Julia Szczepek                                                                                               

13.15 + Władysławy Kozickiej w 10 rocz. śm., Mariana 

Służewskiego w 26 rocz. śm., Zygmunta Kozickiego, 

Henryka Służewskiego, Iwony Golec 

13.15 + Przemysława Bagnickiego w 1 rocz. śm. i zm. z 

rodz. Bagnickich, Czapskich i Chmielewskich 

 

Wtorek, 08.11 .im. Gotfryd, Klaudiusz, Seweryn,    

17.00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Barbary i Tomasza 

18.00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla żony i dzieci                                                                                                            

 

Środa, 09.11. im. Aleksander, Teodor, Ursyn,   

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian 

 

Piątek 11.11 im. Anastazja, Lena, Ludomir, Marcin,  

8.30 (Czachówek) O bł. Boże i potrzebne łaski dla Estery 

z okazji 18 ur. 

10.00 + Zbigniewa Kowalczyka w 23 rocz. śm., 

Stanisławy i Władysława Urbańskich w 15 rocz. śm. i zm. 

z rodz. Urbańskich, Sierakowskich i Kowalczyków                                                                                          

12.00 + Józefa Szweda w 18 r. śm., Alicji Szwed, 

Marianny Stanisława Szymańskich                                                            

 

Sobota, 12.11. im. Renata, Witold,  

17.30 + Stanisława i Janiny Soczewka                                                  

18.00 + Stanisława Wrotka w 1 rocz. śm.  

 

Niedziela, 13.11.im. Liwia, Benedykt, Stanisław  

8.30 (Czachówek)  O bł. Boże i dalszą opiekę z okazji 89 

rocz. urodzin                                                                                   

8.30 (Czachówek) + Eugeniusza Korpińskiego w 1 rocz. 

śm.                                                                                      

10.00 + Witolda Winiarka (im.)                                                        

10.00 +Władysławy Buczek – int. od KŻR z Czarnego 

Lasu                                                                                               

12.00 + Rafała Świątkiewicza w 5 rocz. śm., Kazimierza i 

Stanisławy Świątkiewicz 

12.00 + Zofii Dywan – int. od Janiny i Dariusza 

Kiełbowskich z rodziną    

 

 

Tweet od Papieża 

„Nie zapominajmy, proszę, w 

naszych modlitwach i w serdecznym 

smutku o udręczonej Ukrainie..”  

 
  

 

CHRZEST: Julia Sarnacka                                                                                                                  

13.15 + Ryszarda Wrochny w 2 rocz. śm.13.15 + Michała 

Szcześniaka w 14 rocz. śm., Zofii Karwat i zm. z rodz. Karwatów, 

Szcześniaków, Lewandowskich i Młoźniaków 

                                                          Intencje spisano: 04.11.2022 r.    

              

 

Refleksja na Trzydziestą 

Pierwszą Niedzielę Zwykłą 

Życie wieczne (życie w Niebie) nie 
jest zwykłym przedłużeniem życia na ziemi. 
Dlatego musi być śmierć. Wraz ze śmiercią 
zaczyna się nowe życie. Tu na ziemi możemy 
czasan, i doświadczyć tego, co przypomina 
nieco Niebo, ale i tak Niebo zupełnie nas 
zaskoczy.    Obojętnie, czy przytrafia nam się 
coś cudownego, czy też jakieś wielkie cierpienie, 
powinniśmy to traktować jako element 
przygotowania do nowego życia w Niebie.               
/Deon ks. Mieczysław Łusiak SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

W zmartwychwstaniu chodzi o spotkanie 

człowieka z Bogiem i każdy czeka na nie, 
a grób jest tylko oknem do wieczności, 

więc nie ma większej radości, 
gdyż po zmartwychwstaniu już się nie 

umiera 

wchodzimy w inne życie, które niebo 
otwiera. 

                                                     Kazimierz 
 

W następnych WP  -  Msza św. krok po kroku 

Do użytku wewnętrznego 
 

Redakcja: Kazimierz Dusza 
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